



Gemensam översiktsplan för Norrköping och Linköping, kartunderlag till tillägg (TÖP) Miljö- och riskfaktorer, justering

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Nytt kartunderlag till Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun avseende översvämningsbenägna områden läggs till.
2. Kartunderlag till Miljö- och riskfaktorer avseende 1000-årsflöden för översvämningsbenägna områden tas bort.

Ärende

I Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun, som är ett tematiskt tillägg till översiktsplan, redovisas inriktningar för bland annat översvämningsbenägna områden. I dokumentet anges också rutin för uppdatering av planens digitala kartunderlag. Sedan planen antogs av kommunfullmäktige 2019-11-05, § 326, har en kompletterande översvämningskartering för Stångån utförts. Syftet med kompletteringen är att ge en heltäckande bild för hela Stångån som bygger på en enhetlig metod. Nya översvämningskarteringar har även utförts för de mindre vattendragen Tinnerbäcken, Sviestadsån, Lingshemsbäcken och Fettjestadsån. En uppdatering av översvämningssskikten kräver ett politiskt beslut av kommunstyrelsen.

Kartunderlag för de kompletterande och nya översvämningssskikten finns framtagna. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta att kartmaterialet till miljö- och riskfaktorer uppdateras i den digitala kartbilagan. I den befintliga digitala kartbilagan redovisas information om översvämningsutbredningar för händelser som statistiskt inträffar en gång vart tusende år. Det finns ingen inriktning i Miljö- och riskfaktorer som utgår från 1000-årsflöden, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen kommunstyrelsen besluta att ta bort 1000-årsflöden från den digitala kartbilagan.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Gemensam översiktsplan för Norrköping och Linköping, kartunderlag till tillägg (TÖP) Miljö- och riskfaktorer, justering, 2020-10-19

Bilaga – Kartmaterial till Miljö- och riskfaktorer

Bakgrund

I samband med arbetet med Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun identifierades behov av att få en fullständig och enhetlig bild över översvämningsrisker i närheten av Stångån. Den kompletterande utredningen för Stångån innehåller kartering av vattendragets södra del, från Slattefors ned till södra kommungränsen. För att svara upp mot den inriktning som antagits i Miljö- och Riskfaktorer har även översvämningsutbredning för en 200-årshändelse nu beräknats för Stångåns norra del. Det nu framtagna kartmaterialet ger underlag som bygger på en enhetlig metod för hela vattendraget och svarar upp mot beslutade inriktningar.

Ett behov identifierades även av att kartlägga översvämningsrisker för ett antal mindre vattendrag. Linghamsbäcken, Sviestadsån och Fettjestadsån prioriterades eftersom dessa vattendrag ligger i närheten av utvecklingsområden i kommunens översiktsplan. En översvämningskartering har även genomförts för Tinnerbäcken under 2019 i samband med en åtgärdsutredning för vattendraget.

Översvämningskarteringarna utgår från befintlig markanvändning och visar en trolig utbredning utan att åtgärder vidtas. I bilaga redovisas vilka utvecklingsområden i kommunens översiktliga planering som berörs av översvämningsutbredningarna. Eventuella åtgärder och avsteg vid förtätning och komplettering av ny samlad bebyggelse, enligt inriktning i Miljö- och riskfaktorer, studeras vid behov i samband med upprättande av detaljplan.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Kartunderlaget är en del av tillägg till översiktsplanen – Miljö- och riskfaktorer.

Genom att kartunderlaget uppdateras arbetar förvaltningen mot målområde *Samhälle, Ett klimatsmart Linköping*. Linköping står bakom Agenda 2030 och de globala målen.

I Linköpings kommun Klimatanpassningsprogram 2018-2021 anges följande prioriterade inriktningar:

- Kommunens fysiska planering och förvaltning behöver fortsätta ta hänsyn till pågående och förväntade klimatförändringar inom kommunen och bygga upp det kunskapsunderlag som krävs för detta.
- Kommunen ska vid behov komplettera befintligt analys- och kartmaterial med ytterligare kartläggningar, analyser och inriktningar

som syftar till pågående och förväntade klimatförändringar inom kommunen.

Uppdatering av kartlagret är en del i att genomföra inriktningarna.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Miljöplanerare, Mikael Sonesson